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ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním Studijního centra

s knihovnou na Denisově nábřeţí v Plzni.

Cílem práce je návrh a optimalizace konstrukčního a dispozičního řešení,

sestavení základních statických a tepelně-technických výpočtů a vypracování poţárně

bezpečnostního řešení.

Návrhy řešení a výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN.

Výkresová část bakalářské práce byla zpracována v programech Allplan 2016,

ArchiCAD 19 a AutoCAD 2015 a sestavení statických výpočtů v programu FIN 2D a

FIN GEO.
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ABSTRACT

This work deals with building design of Educational center with library in

Denisovo nabrezi, Pilsen.

The goal of the thesis is to design and optimalize constructional and

dispositional solution, compose basic static and heat-technical calculations and to

process fire safety solution.

All designs and calculations were made according to valid CSN EN standards.

The drawings were done in Allplan 2016, ArchiCAD 19 and AutoCAD 2015. Static

calculations were composed and computed in FIN 2D and FIN GEO.
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá novostavbou Studijního centra s knihovnou na

Denisově nábřeţí v Plzni. Práce je zaměřena především na návrh objektu a jeho statické

posouzení ţelezobetonových konstrukcí. Řešení objektu bude navrţeno s ohledem na

vyuţívání osob se sníţenou schopností pohybu a orientace.

Jako předloha pro zpracování vlastní studie a následné projektové a výpočtové

dokumentace byla studie Tsinghua Law Library od čínské projekční kanceláře Kokaistudios,

sídlící v Šanghaji. Hlavní tým architektů, kteří se na návrhu knihovny podíleli, jsou Filippo

Gabbiani, Andrea Destefanis, Pietro Peyron, Li Wei, Qin Zhantao a Daniel Ding. Studie byla

vytvořena pro Tsinghua University v roce 2011.

Studijní centrum bude vyuţíváno především studenty Západočeské univerzity,

ale také i studenty středních škol a široké veřejnosti, kteří centrum budou moci vyuţívat

i jen jako klasickou knihovnu. Prostorná vstupní hala centra můţe být vyuţívána jako

výstavní prostor pro vernisáţe apod.

Při výběru konstrukčního řešení bude přihlédnuto k moţnostem výstavby,

základovým poměrům, celkovému výpočtovému zatíţení a budoucímu vyuţití stavby.

Jedná se o sedmipodlaţní skeletovou podsklepenou budovu s plochou střechou a

čtvercového půdorysu. Celkové rozměry objektu jsou 50 x 50 x 28,66 m.

Statické výpočty objektu zahrnují sestavení působícího zatíţení na objekt a

následný návrh jednotlivých nosných prvků ţelezobetonové konstrukce. Výpočtový

model pro návrh jednotlivých prvků konstrukce bude proveden v programu FIN EC 2D,

ve kterém budou také navrhovány i jednotlivé prvky. Geotechnické konstrukce budou

navrţeny ve statickém programu FIN GEO5.

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se Sb. zákona č.62/2013.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Studijní centrum s knihovnou na Denisově nábřeţí v Plzni

b) Místo stavby

Místo stavby: Denisovo nábřeţí

301 00 Plzeň

Katastrální území: Plzeň

Parcelní čísla pozemků: 857/1, 857/4, 857/6, 857/7, 857/8, 857/9,

857/10, 857/11, 857/15, 857/16, 857/17,

857/19, 857/26, 857/27, 857/30, 857/32,

857/34, 857/36, 857/39, 857/40, 857/41,

857/42, 857/52, 857/53, 857/54, 857/55

c) Předmět dokumentace

Jedná se o projektovou dokumentaci k vydání stavebního povolení,

která obsahuje technické zprávy dle sbírky zákonů č. 62/2013, statické

výpočty a výkresovou část.

A.1.1 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8

Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Monika Volencová

Adresa: Dobřív 47

338 44 Dobřív

Email: monika.volencova@gmail.com

A.2 Seznam vstupních podkladů

Informace o pozemcích z katastru nemovitostí
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 Katastrální mapa

Územní plán města Plzeň

Výškopis

Polohopis

Mapa sněhových oblastí ČR

Mapa větrných oblastí ČR

Mapa seismických oblastí ČR

Radonová mapa ČR

Povodňová mapa ČR

Geologická mapa – vrtná prozkoumanost

Ověření inţenýrských sítí

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází u řeky Radbuzy v centu města Plzně a je

ohraničeno ulicemi Americká a Denisovo nábřeţí. V okolí se nachází

zastavěné území komerčního a bytového charakteru. K výstavbě nebudou

vyuţívány okolní přilehlé parcely. Celková výměra parcely činí 21 180

m
2
a v současnosti je vyuţívána jako štěrková plocha pro parkovací stání

a letní autokino.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Parcely určené pro umístění budoucí stavby se nenacházejí

v památkové zóně, památkové rezervaci ani v jiném zvláště chráněném

území. Přesto, ţe se stavba nachází v bezprostřední blízkosti řeky

Radbuzy, nespadá do záplavového území.
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c) Údaje o odtokových poměrech

Na řešeném území nebudou sávající odtokové poměry nijak

výrazně stavbou narušeny. Dešťová voda bude odváděna pomocí dešťové

kanalizace.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Stavba bude provedena v souladu s územním plánem.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující nebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním

plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě

stavebních úprav podmiňujících změnu v uţívání stavby údaje o jejím souladu s

územně plánovací dokumentací

V územním plánu města Plzně jsou dotčené pozemky vedeny jako

smíšené území centrální. Charakter a vyuţití stavby je pro tyto podmínky

vyhovující.

f) Údaje o dodrţení obecných poţadavků na vyuţití území

Projektová dokumentace byla tvořena v souladu s danými

poţadavky na vyuţití území, podle územního plánu města Plzně.

g) Údaje o splnění poţadavků dotčených orgánů

Veškeré poţadavky dotčených orgánu byly v projektové

dokumentaci splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

U stavby nejsou ţádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Terénní úpravy

Zřízení přípojek inţenýrských sítí

Vybudování pěších komunikací
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 Zřízení dopravní komunikace po areálu

Zřízení parkovacích stání

Zřízení napojení na dopravní komunikaci

Stávající rozvody technické infrastruktury a stávající dopravní

komunikace k přilehlému okolí musím být respektovány při návrhu i

realizaci.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a provedením stavby (podle

katastru nemovitostí)

p.č. Vlastnické právo

Výměra

[ ]
Druh

pozemku

857/1 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 201 ostatní plocha

857/4 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 11 443 ostatní plocha

857/6 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 52 ostatní plocha

857/7 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 107 ostatní plocha

857/8 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 226 ostatní plocha

857/9 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 121 ostatní plocha

857/10 AMÁDEUS JIH, a.s., Dlouhá 741/13, Staré Město, 11000 Praha 447 ostatní plocha


[…]


Stabilní hasicí zařízení

Samočinné odvětrávací zařízení

Nouzové osvětlení, účinost 30 min.

Přenosný hasicí přístroj

Požární odolnost stropní konstrukce nad PÚ

Pořární uzávěry

Směr úniku s počtem unikajících osob

1 2 3 4 5 6 7

A

C

D

B

E

F

G

3.09

3.10

3.07

N04.02 - IV.

3.04

3.05

3.08

Š - P01.11 / N06 - II.

Š - P01.12 / N06 - II.

Š - P01.13 / N06 - II.

Š - P01.09/N07 -II.

Š - P01.06 / N06 - III.

Š - P01.10 / N07 -II.

Š - P01.07 / N06 - III.

Š - P01.08 / N06 - III.

3.01 3.02

SOZ

SHZ

EPS

3-A N01.07/N06 - II. 4-A N01.08/N06 - II.

3.12

1-B P01.04/N07 - II.

3.11 3.13

2-B P01.05/N06 - II.

3.14

21A21A

21
A

21
A

21A

Š - P01.14 / N06 - II.

21A

21
A

E = 17

E = 45E = 45

E = 17

E = 10E = 10

E = 20E = 20

E = 146 E = 146

E = 98E = 98

REI 120 DP1

3.03

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1 REI 120 DP1
REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1 REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1

REI 120 DP1
REI 120 DP1

N03.01 - VI.
REI 120 DP1

EI 60 DP1 - CEI 60 DP1 - C

EI 60 DP1 - C

EI 60 DP1 - C

EI 60 DP1 - C

EI 60 DP1 - C

REI 120 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

R 120 DP1

R 120 DP1

REI 60 DP1

3.06N03.02 - II.
REI 30 DP1

SOZ

SHZ

EPS

ČÍSLO

SSHZ

EPS

SOZ

21A

E = XX
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VSTUP DO OBJEKTU

VSTUP/VJEZD NA POZEMEK

NAVRHOVANÝ OBJEKT

SILNICE

VEGETACE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - CHODNÍKY

PARKOVÁNÍ PRO OSOBY SE SNÍŽENOU

LEGENDA:

POŘÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE
A OSOB DOPROVÁZEJÍCÍ DÍTĚ V KOČÁRKU
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VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE 6.NP VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE 1 - 5.NP

41.17 m²
WC ženy

Umývárna ženy
21.36 m²
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VNITŘNÍ ROZVOD KANALIZACE 5.NP - KAVÁRNA

POZNÁMKA :
PŘIPOJOVACÍ A VĚTRACÍ POTRUBÍ JE NAVRŽENO Z PVC TRUBEK TENKOSTĚNNÝCH (ŠEDÁ BARVA)
SVODNÉ POTRUBÍ V PŘEDSTĚNÁCH A POD PODLAHOU JE NAVRŽENO Z PVC TRUBEK TENKOSTĚNNÝCH (ŠEDÁ BARVA)
SVODNÉ POTRUBÍ ULOŽENÉ V ZEMI MIMO OBJEKT SE NAVRHUJE Z PVC TRUBEK SE ZESÍLENOU
STĚNOU (ORANŽOVÁ BARVA).
HRDLA TRUB JSOU TĚSNĚNA PRYŽOVÝMI KROUŽKY KRUHOVÉHO PRŮŘEZU.
ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ SE NAD STŘEŠNÍ KRYTINOU UKONČÍ VENTILAČNÍ HLAVICÍ.
NA STOUPACÍCH POTRUBÍ VE VÝŠCE 1M NAD PODLAHOU BUDE OSAZEN ČISTÍCÍ KUS.

LEGENDA ČAR

Vedení potrubí pod stropní deskou
Vedení potrubí v podlaze/ve stěnách
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VNITŘNÍ ROZVOD VODOVODU 5.NP - KAVÁRNA

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

LEGENDA ČAR

UM - UMYVADLO
SK - SPRCHOVÝ KOUT
D - DŘEZ
M - MYČKA
WC - TOALETA
P - PISOÁR
V - VÝLEVKA

SPECIFIKACE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

Poznámka:
- Rozvody jsou navrženy z polypropylenových trubek (PPR), tlaková řada PN16.
- Potrubí bude vedeno v předstěnách, konstrukci pod podlahou nebo v drážce ve zdivu.
- Rozvody budou opatřeny tepelnou návlekovou izolací (Mirelon).
- Potrubí bude vedeno se spádem min. 0,5% k nejnižším místům, kde je umožněno jeho
vypouštění samostatným vypouštěním nebo uzavíracími ventily s odvodněním.
- Pro vzdálené zařizovací předměty je navržena cirkulace teplé vody, cirkulační čerpadlo
bude osazeno v technické místnosti a spouštěno časovým spínáním.

UM - UMYVADLO
SK - SPRCHOVÝ KOUT
D - DŘEZ
M - MYČKA
WC - TOALETA
P - PISOÁR
V - VÝLEVKA
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STUDIE 1.PP
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STUDIE 1.NP
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STUDIE 2.NP
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STUDIE 3.NP
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STUDIE 4.NP
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STUDIE 5.NP
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STUDIE 6.NP
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