Posudek vedoucího bakalářské práce

Příjmení a jméno autora: Volencová Monika
Obor studia: Stavitelství
Název práce: Studijní centrum s knihovnou na Denisově nábřeží v Plzni
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.

Formální obsah práce:

Zadáním bakalářské práce je návrh budovy studijního centra s knihovnou v konkrétních podmínkách. Zadání bylo splněno.

Bakalářská práce svým rozsahem i kvalitou zpracování splňuje resp. přesahuje požadavky na tento typ závěrečné práce. Po formální stránce sděluji následující připomínky:

- nevýznamné textové chyby bez vlivu na kvalitu práce.

Posudek bakalářské práce:

Po stránce odborné nemám k předložené bakalářské práci zásadní výhrady. Hodnotím její velmi vysokou odbornou úroveň, jak po stránce praktického řešení konkrétní stavby v konkrétních podmínkách, tak provedené související analýzy a studie.

Bakalantka předloženou práci zpracovala samostatně, s použitím uvedených podkladů. Během konzultací předkládala vlastní návrhy dalšího postupu a celkového řešení, její postup byl koncepčně i odborně na velmi vysoké úrovni, bez nutnosti zásadních korekcí. Prokázala velmi dobrou orientaci ve zvolené problematice.

Otázky k obhajobě:

- Charakterizujte technologické postupy řešení spodní stavby s ohledem na riziko zvýšené hladiny podzemní vody v souvislosti s přítomností blízké řeky.
- Charakterizujte energeticky úsporná opatření v budovách s vysokým podílem prosklených obvodových konstrukcí.

Doporučení práce k obhajobě: **práci doporučuji předložit k obhajobě**

Hodnocení bakalářské práce: **výborně**

Komisi doporučuji zvážit navržení bakalářské práce na ocenění za mimořádné zpracování.

V Plzni dne 16. srpna 2016

.....
podpis vedoucího práce